
List do dyrektor WOW NFZ

Wielokrotnie przedstawialiśmy, najpierw kasom cho-
rych, a potem NFZ-owi wyliczenia dokumentujące 

zaniżanie budżetu na świadczenia stomatologiczne. Pokazy-
waliśmy, że nawet wtedy gdy budżet funduszu wzrastał, to 
na świadczenia dentystyczne malał. Była to polityka abso-
lutnego nieliczenia się z naszą specjalnością. Każdego roku 
powtarzało się to samo, każdego roku wzrastała też objętość 
naszej dokumentacji pokazującej lekceważenie naszej pracy. 
Jeżeli nawet nasze wyliczenia przyjmowano ze zrozumie-
niem, zrozumienia nie było dla wniosków z tych wyliczeń wy-
nikających. Kolega Cisło dokonał kolejnego podsumowania, 
które przesłane zostało do dyrekcji WOW. Wyniki są smutne. 
Wielkopolska nadal jest w ogonie wszystkich oddziałów wo-
jewódzkich. Zresztą zobaczcie Państwo sami.

Pani Irena Błońska
Dyrektor
Wielkopolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia

Przesyłam Pani Dyrektor zestawienie, 
jakie wykonaliśmy w trakcie dyskusji 
nad założeniami do konkursu o udzie-
lanie świadczeń stomatologicznych na 
rok 2008.

Jest to krótkie, ale wymowne zesta-
wienie procentowego udziału stomatologii w ogólnym bu-
dżecie Wielkopolskiego Oddziału NFZ.

Z niepokojem stwierdzamy, że pomimo iż budżet WOW 
na świadczenia zdrowotne stanowiący 8,8% budżetu od-
działów nie odbiega od procentowego udziału Wielkopolan 
w populacji RP, to budżet na leczenie stomatologiczne jest 
zwyczajowo już niestety niedoszacowany. Dość powiedzieć, 

że stanowi on zaledwie 2,97% wydatków WOW na świad-
czenia, podczas gdy w innych oddziałach jest on większy,  
i to znacząco. Pod tym względem Wielkopolska jest na 12. 
miejscu spośród 16 oddziałów. Największy procentowy 
udział stomatologia ma w oddziale warmińsko-mazurskim 
(4,16%), a najmniejszy w mazowieckim (2,56%). Po odrzu-
ceniu 2 skrajnych wartości średnia procentowego udziału 
stomatologii w budżetach poszczególnych oddziałów wyno-
si 3,21%. Oczywiście – co podkreślamy od zawsze – mini-
malnie powinna ona wynosić 5%.

Przyczyn tego stanu rzeczy upatrujemy w poprzednich la-
tach, kiedy stomatologia wielkopolska miała równie niedo-
szacowane budżety. Najgorszy pod tym względem był rok 
2005, kiedy to ów procentowy udział stomatologii spadł do 
2,75%, ale – jak widać – to niedoszacowanie stomatologii 
pokutuje nadal, pomimo iż wielokrotnie zwracaliśmy na ten 
fakt uwagę.

Zdaję sobie sprawę, że właśnie teraz Oddział Wielkopol-
ski przygotowuje się do konstruowania projektu planu finan-
sowego, więc apelujemy do Pani Dyrektor o wzięcie pod 
uwagę tego faktu. W środowisku stomatologicznym coraz 
powszechniejsza jest świadomość solidnego umocowania 
obowiązku przedkonkursowej wyceny świadczeń w przepi-
sach prawa. Obserwujemy również mniejszą skłonność Ko-
leżanek i Kolegów do zwiększania limitu punktów. Wydaje 
się więc, że nadchodzący konkurs będzie niepodobny do po-
przednich i aby zakończył się sukcesem obu stron (płatnika  
i świadczeniodawców), trzeba będzie szukać rozwiązań, 
przy których liczyć się może każda dziesiąta część procenta 
budżetu WOW przeznaczona na stomatologię.

 
Otrzymują: członkowie Rady Społecznej WOW.
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